

پرواز از دامنه‌های دات کام؟

طی نامه‌ای که در تاریخ ۲۶ آذر از سوی شرکت شبکه الکترونیکی پرداخت کارت (شاپرک) خطاب به مدیران عامل شرکت‌های پرداخت‌تیار ابلاغ شده، آمده که اگر پرداخت‌یاران از دامنه‌های «.com» استفاده می‌کنند، تا تاریخ سوم دی‌ماه دامنه خود را به «.ir» انتقال و نتیجه را به شاپرک انتقال دهند. در نامه شاپرک آمده بود: «با توجه به تهدیدات و مخاطرات بالقوه ناشی از مسدود شدن احتمالی دامنه‌های «.com»، مقتضی است آن دسته از شرکت‌های پرداخت‌تیار که در حال حاضر از دامنه‌های «.com» سرویس می‌گیرند، در اسرع وقت و ترجیحاً تا تاریخ ۳۱/۱۰/۱۴۰۱ دامنه خود را از «.com» به «.ir» انتقال و نتیجه را به این شرکت اعلام نمایند. بدیهی است عدم انتقال دامنه و اختلال در دسترسی به سایت، می‌تواند کسب و کار پرداخت‌یاران را تحت تأثیر قرار دهد و لذا اکیداً توصیه می‌شود اقدام پیشگیرانه فوق، با سرعت اجرایی گردد.» شرکت شاپرک اطلاعیه‌ای صادر کرد و در آن تأکید کرد که هدفش از این نامه، «صیانت از کسب و کارهای مبتنی بر اینترنت» و «کاهش ریسک فعالیت‌های اقتصادی در فضای مجازی» بوده است. در اطلاعیه شاپرک آمده است: «این خواسته در راستای صیانت از کسب و کارهای مبتنی بر اینترنت و کاهش ریسک فعالیت‌های اقتصادی در فضای مجازی، ارائه شده است. بدیهی است الزامی به حذف دامنه com وجود ندارد و شرکت‌ها بایستی پیش‌بینی‌های لازم جهت انتقال فوری به دامنه ir در صورت بروز مشکلات احتمالی را داشته باشند. پرداخت‌تیاران شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت الکترونیکی در سطر اینترنت هستند.»

با وجود اینکه شاپرک در اطلاعیه خود عنوان کرده نامه اخیر بخاطر کاهش ریسک بوده و الزامی در اجرای آن نیست، اما چند نکته مهم همچنان پابرجاست. نخست اینکه درخواست انتقال به دامنه‌های ir در قالب نامه رسمی ابلاغ شده اما اطلاعیه‌ای که در آن گفته شده این خواسته الزامی نیست، صرفاً یک اطلاعیه رسانه‌ای است که قطعاً جنبه قابل استناد و رسمی کمتری دارد.

کافه کتاب

پنجمین فرمان (خلق سازمان یادگیرنده)

نویسنده: پیتر سنگه
مترجم: حافظ کمال هدایت
ناشر: سازمان مدیریت صنعتی



پیچیدگی از مشکلات عصر حاضر است. همه ما در زندگی حرفه‌ای و شخصی خود با مسائل دشوار و ناگزیری رو به رو می‌شویم و باید برای حل آن‌ها چاره‌ای بیابیم. بسیاری از علمای علوم اجتماعی به خیال چنین چاره‌هایی بوده و کوشش زیادی در این راه داشته‌اند. هر چند این تلاش‌ها بی‌ثمر نبوده، ولی هر یک با آفتی نیز همراه بوده‌اند. ساده‌انگاری شایع‌ترین این آفات است. این کتاب تلاشی است در جهت شناسایی ریشه‌های ناتوانی‌هایی که از این رهگذر سازمان‌ها را گرفتار می‌کنند.

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید نعمت الهی
دبیر شورای سیاست‌گذاری: محمدرضا دهقان‌پور
مدیر اجرایی: مهدی نعمت الهی
تحریریه و عکس:
مرصیه کاربخش، محمدرضا احمدی
بهار زندرسوی، محسن سعادت نصری
مدیر هنری: مهدی بیگ‌مرادی
چاپ: طاهما

پنجمین شماره
اقتصاد کرمان

هفته‌نامه اقتصادی شماره ۲۲۲ - صفحه ۴ - سال ۱۳۹۹ - شماره ۲۲۲
۲۲۲ - صفحه ۴ - سال ۱۳۹۹ - شماره ۲۲۲
Wednesday 21 December 2022. Seven year. No. 236. price 10000 rials. 4 pages

سایه روشن

سرمقاله اکونومیست؛ آرامش قبل از توفان در اوکراین

اکونومیست در سرمقاله این هفته خود به آینده جنگ اوکراین در آستانه سالگرد آن پرداخته و از احتمال تشدید درگیری‌ها در ماه‌های پیش‌رو، در پی آرامش قبل توفان فعلی گفته است. در همین حال زلنسکی به اکونومیست گفته است که ۹۵ یا ۹۶ درصد مردم می‌خواهند تمام اراضی خود را پس بگیرند یعنی آنچه روسیه در این سال اشغال کرده به علاوه با بازپس‌گیری همه چیزهایی که روسیه در سال ۲۰۱۴ تصرف کرد. در سرمقاله شماره ۱۷ دسامبر ۲۰۲۲، آمده است در حالی که فرماندهان اوکراین احتمال حمله مجدد روسیه را می‌دهند، در خارج از اوکراین رغبت برای مذاکرات صلح بیشتر شده و امانت‌نشینان، مکررون، جو بایدن و خود ولادیمیر پوتین در روزهای اخیر در مورد راه حل دیپلماتیک صحبت کرده‌اند.



<h3>۱۵۰۰</h3> <p>میلیارد تومان</p> <p>با مشارکت شرکت مس برای جبران خسارت بسته کاران و پرداخت وام به باغداران استان کرمان حدود یکهزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تأمین مالی شده است</p>	<h3>۱۱۰۰</h3> <p>درصد</p> <p>مدیرکل بهداشتی و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان گفت: قراردادهای ساخت‌راه‌روستایی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته یکهزار و ۱۰۰ درصد افزایش یافته است</p>	<h3>۲۶۰</h3> <p>سامانه</p> <p>معاون هماهنگی شرکت برق جنوب کرمان گفت: ۲۶۰ سامانه خورشیدی برای روشنایی سیاه‌چادری‌های عشایر با اعتبار ۲۶ میلیارد ریال به عشایر استان تحویل داده شد</p>	<h3>۲۴۷</h3> <p>هزار نفر</p> <p>رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان گفت: براساس برآورد جمعیتی سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۴۷ هزار نفر در سکونتگاه‌های غیررسمی شمال استان کرمان زندگی می‌کنند</p>	<h3>۱۵</h3> <p>هزار میلیارد تومان</p> <p>مدیرکل امور مالیاتی کرمان مجموع مالیات وصول شده استان در سال گذشته در مجموع مالیات ارزش افزوده، عملکردودوگزار موارد را ۱۵ هزار میلیارد تومان اعلام کرد</p>
---	--	--	--	---

نکته مهم دیگر این است که شاپرک عنوان می‌کند که الزامی در این مساله وجود ندارد اما رجوع به کلیدوازه‌های آن نامه و این اطلاعیه، از ترسناک بودن آن کم نمی‌کند. در واقع شاپرک می‌گوید «الزامی نیست» اما نه لحن نامه و نه لحن اطلاعیه بعدی، بیشتر از آنکه حالت «توصیه» داشته باشد، به «خواسته»‌ای شبیه است که «بایستی» برای آن «اقدامات مقتضی» به عمل آید. هم در نامه و هم در اطلاعیه به شدت بر فوری بودن این مساله تأکید شده و برای آن از عبارات «در اسرع وقت»، «ترجیحاً تا تاریخ...»، «انتقال فوری» و «با سرعت اجرایی گردد» استفاده شده است.

پیشنهاد هفته

روایت مرکز پژوهش‌های مجلس از نحوه هزینه کرد بودجه؛

۷۳ درصد «بودجه عمرانی» خرج حقوق کارمندان شد

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس که هفته گذشته منتشر شد از تحقق ۲۷ درصدی بودجه عمرانی کشور در ۶ ماه نخست خبر می‌دهد و این به این معناست که دولت بار دیگر به دلیل ناتوانی در تحقق درآمدها، از بودجه عمرانی کاسته و با ۷۳ درصد آن حقوق و دستمزد را پرداخت کرده است. در صفحه ۱۲ گزارش «راهبرد اصلاح بودجه ریزی و محورهای تحولی پیشنهادی در آستانه تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۲» مرکز پژوهش‌های مجلس، به بررسی نمای کلی از وضعیت بودجه در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۱ پرداخته شده است. بودجه از منابع عمومی دولت تشکیل می‌شود که بخش مهمی از این منابع عمومی همان واگذاری دارای‌های سرمایه‌ای که شامل فروش نفت، میعانات و فرآورده‌های نفتی به علاوه واگذاری دارای‌های دولت که شامل اموال منقول و غیرمنقول است می‌شود. دولت در حالی بودجه سال ۱۴۰۱ را به مجلس برد که بخش عمده‌ای از بار درآمد را برعهده فروش نفت گذاشت با این تصور که برجام به سرانجام خواهد رسید و دولت افزایش فروش نفت خواهد داشت. حالا جدول مذکور به ما می‌گوید که فقط ۵۶ درصد از منابع حاصل از نفت و میعانات حاصل شده و عدد واگذاری شرکت‌های دولتی و سایر واگذاری‌ها نیز صفر درصد است.

در بخش مصارف، تملک دارایی‌های سرمایه‌ای رقم ۲۷ درصد را نشان می‌دهد یعنی کمتر از یک سوم درآمدهای خود را خرج بودجه عمرانی کرده است. این در حالی است که در بودجه عمومی دولت در دو بخش بودجه جاری و عمرانی باید خرج شود. بالغ بر ۸۵ درصد بودجه جاری هزینه‌ای مربوط به حقوق و دستمزد است و دولت نمی‌تواند از آن بکاهد بنابراین وقتی که منابع درآمدی پیش‌بینی شده محقق نمی‌شوند دولت ناچار است از هزینه‌های خود بکاهد و اینگونه است که از بودجه عمرانی خرج کرده و آن را به حقوق و دستمزد اختصاص می‌دهد.

به گزارش فراز، بودجه عمرانی در قانون بودجه نهایی ۱۴۰۱ رقم ۲۶۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده بنابراین در شش ماهه نخست سال باید ۱۳۰ هزار میلیارد آن هزینه می‌شد اما براساس این گزارش فقط ۳۶ هزار میلیارد برای آن اختصاص داده شده است. با اینکه رسانه‌های نزدیک به دولت در تلاشند تا عدم تحقق بودجه عمرانی را به گردن مصارف دولت گذشته بیاندازند اما نگاهی کلی به صفحه ۱۲ گزارش مرکز پژوهش‌ها گواه این مساله است که دولت با ارائه لایحه بودجه نامطمئن و مجلس با تصویب برنامه بودجه‌ای که عدم تحقق در آن مشهود است، باعث ایجاد یک شرایط بحرانی و کاهش تخصیص بودجه‌های عمرانی شده‌اند.

پذیرش طرح‌های نوآورانه و فناورانه مواد معدنی حیاتی و استراتژیک

شناسایی ایده و محصولات دانش‌بنیان در حوزه فرآوری و استحصال مواد معدنی

برای خواندن محورهای فراخوان QRCode ذیل را اسکن کنید

مهلت ارسال طرح تا ۱ بهمن ماه ۱۴۰۱

برای ثبت‌نام به سایت ایمینو به نشانی imino.ir مراجعه فرمایید. راه‌های ارتباطی با ایمینو: ۰۲۱-۴۱۸۶۸۱۱۷ و info@imino.ir

مدیرعامل شرکت مس در گردهمایی «مسینو»:

رشد ذخایر معدنی مس کشور و افزایش بهره‌وری تولید در دستور کار شرکت مس

نخستین گردهمایی نوآوری و فناوری شرکت ملی مس در مجتمع مس شهرپایک با حضور دکتر علی رستمی مدیرعامل شرکت مس، نماینده معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، رئیس انجمن مس ایران و مدیر مجتمع مس شهرپایک آغاز به کار کرد.

دکتر علی رستمی با اشاره به نام گذاری سال جاری در حوزه مس به نام هوشمندسازی صنعت مس، از هدف گذاری جهادی برای جهشی بلند در صنعت مس خبر داد.

دکتر علی رستمی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در نخستین گردهمایی نوآوری و فناوری مجتمع مس شهرپایک با عنوان «مسینو»، با اظهار خرسندی از برگزاری این گردهمایی با شعار «نوآوری، تکمیل‌کننده بازل تولید»، بیان کرد: زمینه ایجاد شده برای ارتباط مستقیم حوزه صنعت و شرکت‌های دانش بنیان فرصت مناسبی را برای بیان نیازها و ضروریات توسعه صنعت و برطرف شدن آنها توسط شرکت‌ها فراهم می‌سازد.

مدیرعامل شرکت ملی مس با تأکید بر هوشمندسازی در صنعت، اظهار داشت: هم‌اکنون رقابت حوزه صنعت در جهان در هوشمندسازی بهره‌وری تعریف می‌شود و این مسئله لزوم ورود صنعت کشور به این حوزه و توجه به این ضرورت را نشان می‌دهد.

وی با اشاره به قدمت پنجاه ساله صنعت مس در ایران، افزود: با تجربه پنجاه‌دهه در حوزه صنعت مس انتظار می‌رفت که بجای مصرف‌کننده تکنولوژی دانش در این صنعت؛ به تولیدکننده دانش و فناوری تبدیل می‌شدیم. دکتر رستمی با اشاره به نامگذاری سال جاری به نام هوشمندسازی صنعت مس، از هدف‌گذاری برای جهشی بلند در صنعت مس و اجرای نخستین معدن هوشمند در کشور خبر داد.

مدیرعامل شرکت مس در ادامه اولین اقدام برای جهشی بلند در صنعت مس را، افزایش ذخایر معدنی مس از طریق حفاری اکتشافی در پشته‌های معدنی عنوان کرد.

وی با تأکید بر اینکه تقویت این بخش در راستای بهره‌وری متناسب با ظرفیت ذخایر کشور در دستور کار قرار گرفته است، افزود: با سرمایه‌گذاری‌های عظیم در افزایش صد درصدی تکنولوژی تجهیزات حفاری، سفارش ۶۰ دستگاه حفاری، گفت‌وگو با سازمان انرژی اتمی در جهت استفاده از پتانسیل